
UCHWAŁA  NR XXI/189/2008
RADY GMINY PRZYWIDZ
 z dnia 10 listopada 2008 roku

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Przywidzu.

Na podstawie art.36, art.43 ust.1, art. 53a ust.2 i art.60 ust.4b ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007r., Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) i art.18 ust.2 pkt 
9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Gminy Przywidz, uchwala, co następuje:

§ 1.

Likwiduje się Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przywidzu, zwany 
dalej Zakładem.

§ 2.

Świadczenia zdrowotne w zakresie:
– podstawowej opieki zdrowotnej,
– ambulatoryjnej opieki specjalistycznej
realizowane przez likwidowany Zakład   będą wykonywane przez Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej – Zespół Opieki Zdrowotnej „MEDICAL” Sp. z o.o., 83-113 Turze, ul. Parkowa 12.

§ 3.

1. Osobom korzystającym  ze świadczeń zdrowotnych Zakładu zapewnia się nieprzerwane 
udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie nie mniejszym niż dotychczas realizowanych 
przez Zakład bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości.

§ 4.

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej- Zespół Opieki Zdrowotnej „MEDICAL” 
Sp. z o.o.  83-113 Turze, ul. Parkowa 12 przejmie prawa i obowiązki Zakładu   w Przywidzu 
w zakresie wynikającym z przejmowanych zadań.

2. Prawa i obowiązki zlikwidowanego Zakładu , w szczególności wynikające ze stosunku 
pracy oraz zobowiązań i należności finansowych, przejmuje Gmina Przywidz.

§ 5. 

1. Majątek Zakładu, pozostały po zaspokojeniu wierzytelności staje się z dniem zakończenia 
likwidacji własnością Gminy.

2. Majątek Zakładu podlega zagospodarowaniu w ten sposób, iż zostanie udostępniony na 
rzecz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zespół Opieki Zdrowotnej 



„MEDICAL” Sp.z o.o. , 83-113 Turze, ul. Parkowa 12  poprzez zawarcie umów: najmu, 
dzierżawy i sprzedaży.

§ 6.

1. Otwarcie likwidacji Zakładu   nastąpi z dniem  01 grudnia  2008 roku 
2. Zakończenie działalności  Zakładu   nastąpi z dniem  31 grudnia 2008 roku  po dokonaniu 

wpisu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  do rejestru niepublicznych zakładów 
opieki zdrowotnej.

3. Zakończenie czynności likwidacyjnych nastąpi  do 28 lutego 2009 roku.

§ 7.

1. Czynności likwidacyjne przeprowadzi Likwidator powołany przez Wójta Gminy Przywidz.
2. Szczegółowy zakres czynności likwidatora określi Zarządzenie Wójta Gminy Przywidz.

                                                                                                                   
§ 8. 

Niniejsza uchwała traci moc w przypadku nie zawarcia w terminie określonym w § 6 pkt 2 przez 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia na 
udzielanie świadczeń zdrowotnych obejmujących dotychczasowy obszar i zakres likwidowanego 
Zakładu.

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia  i podlega  opublikowaniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy 

Krystyna Podgórska



Uzasadnienie
Rada  Gminy  Przywidz  podejmując  przedmiotową  uchwałę  ma  na  względzie  fakt,  że  jest 
odpowiedzialna  za  organizację  usług  medycznych  na  terenie  Gminy.  Uchwała  ma  na  celu 
stworzenie warunków organizacyjno-prawnych dla powstania NZOZ  w Przywidzu. 
Cel jaki gmina chce osiągnąć likwidując dotychczasowy SP GZOZ w Przywidzu to przede 
wszystkim podniesienie jakości usług medycznych, co wpłynie głównie na: poziom obsługi 
pacjenta, zwiększenie zakresu świadczeń i racjonalizację kosztów. 
Proces  prywatyzacji  to  jednocześnie  otwarcie  możliwości  zmian  strukturalnych,  majątkowych  i 
kadrowych, które zdaniem wnioskodawcy są w tej placówce niezbędne.  
Nie podjęcie  działań likwidacyjnych będzie  prowadziło   nieuchronnie do pogłębiania  się  braku 
płynności finansowej Zakładu, co może doprowadzić do groźby zaprzestania działalności z powodu 
braku środków, do czego w myśl ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, organ założycielski nie 
może dopuścić. 
Gmina zabezpieczy osobom korzystającym ze świadczeń zdrowotnych w Niepublicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej  udzielanie tych świadczeń w sposób ciągły przez uprawniony podmiot, który 
utworzy NZOZ w Przywidzu. 
Podjęcie uchwały pozwoli Gminie powołać likwidatora dla przekształcenia SP GZOZ w Przywidzu, 
którego zadaniem będzie  zagospodarowanie osób i  majątku likwidowanego SP GZOZ na rzecz 
zainteresowanego podmiotu w formie przewidzianej prawem.
Zagospodarowanie mienia dotychczas użytkowanego przez SP GZOZ w Przywidzu polegać będzie 
na zawarciu umów najmu, dzierżawy, sprzedaży w celu umożliwienia mu podpisania kontraktu z 
NFZ na świadczenie usług zdrowotnych na obszarze i w zakresie dotychczas realizowanym przez 
likwidowany SP GZOZ.
Rada Społeczna uchwałą Nr 3/08 z dnia 16 września 2008 roku  wyraziła pozytywna opinię w 
sprawie likwidacji SP GZOZ  w Przywidzu                                                                                    
Wojewoda Pomorski pismem Nr PCZPG/S/II/8012/167/ 2008 roku wyraził pozytywną opinię w 
sprawie  likwidacji SP GZOZ w Przywidzu. 
Rada Gminy nie wyraziła sprzeciwu w sprawie podejmowanych działań związanych z likwidacją 
SP GZOZ w Przywidzu.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 Sporządziła:
Gabriela Pożoga

Wnioskodawca:
Wójt Gminy 
Przywidz 


